
 
 

 

 

 

Další hodnocení spokojenosti 

Štafetový rozhovor 

Povídka paní Věry  

Volnočasové aktivity 

 

Zima už je pryč…

březen / 2024 



 
 

Úvod-kník 
Mohla jsem se vyfotit na stejné větvi o 4 týdny později a 
bylo by to stejně výstižné, jako se nechat cvaknout u 
petrklíčů na zahrádce Trendu. Ještě štěstí, že ji máme. 
A teď už přestanu zdržovat, protože jste jistě natěšení 
na básničku… 
 
Tak nám ten čas pěkně letí, 
už tu máme měsíc třetí. 
Jaro vládu přebírá, 
kabát do skříně zavírá. 
Probouzí se celá země,  
hezky zlehka, zvolna, jemně… 
Jaro je období fantastické,  
nejen když máš srdce zahradnické. 
Neudržíš ruce v klíně,  
s radostí se hrabou v hlíně. 
Jaro je tu, lidičky, 
objeví se kytičky,  
ptáčkové si zpívají,  
vesele si létají. 
Tento měsíc nás čeká také den, 
kdy oslavíme svátek žen. 
S jarem pojí se i doba,  
kdy se všechno rodí znova. 
Je to doba naděje,  
jež roztopí strachů závěje. 
Užijme si delší dny  
a noci ať nám přinesou hezké sny. 
Tímto březnová báseň končí  
a Láďa Kolert se s vámi loučí. 
Kdo ví, možná nakrátko,  
duben je tu zakrátko.  
 

Bueno!  

Já nic dodávat snad ani nemusím. Okénko z poradny, výsledky hodnotících 
dotazníků, štafetový rozhovor, povídka paní Věry a volnočasové aktivity… 

A klidně mi, jako vždy, nepošlete nic do aprílového čísla, mrk, mrk…  



3 
 

Vážení členové Spolku. 
Letošní valná hromada bude volební. 

Proto prosím všechny kandidáty, kteří by chtěli být ve výboru, a podílet se na 
chodu Trendu, aby se hlásili na e-mail vybor@trendvozickaru.cz. 

Pokud chcete vědět, co členové výboru dělají, co mají na starost….., podívejte 
se do stanov Trendu na www.trendvozickaru.cz nebo mě můžete kontaktovat a 
já vám zodpovím všechny vaše otázky.  

Kontaktovat mě můžete na e-mailu zabojova@trendvozickaru.cz, na                        

                                            telefonním čísle 731 607 891  

                                                                          Zábojová - předsedkyně Spolku 

 

 

Okénko z poradny  
Pozvánky  

Zveme čtenáře Trendy zpravodaje na Školení v rámci 
Odborné poradny ve Spolku Trend vozíčkářů Olomouc, 
které vede sociální pracovnice poradny paní 
Mgr. Martina Brožová, PhD.  

Školení se konají v učebně Trendu vozíčkářů na Lužické 7, případně 
na počítačích, u každého z vás.  

Jde o tato témata a termíny:  

Čtvrtek 28. 3. 2024, 12:15 – 13:45: Příspěvek na péči  

POZOR! U tohoto tématu došlo ke změně termínu, i času, kdy byl seminář 
přesunut z důvodu neočekávané návštěvy zubního lékaře přednášející ze středy 
již na výše uvedený čtvrtek, abyste o přednášené téma nepřišli.  

 

Čtvrtek 25. 4. 2024, 13:00 – 14:30: Dávky pro osoby se zdravotním postižením  
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Milí čtenáři Trendy zpravodaje, 
zdravím Vás v březnovém okénku z poradny, tentokrát z oblasti odstraňování 
bariér. Chci se s Vámi podělit o zajímavý díl pořadu Klíč určený nejen osobám se 
zdravotním postižením. Věnuje se tématice bezbariérovosti neboli přístupnosti 
objektů. Mnozí z nás tyto situace známe z každodenní zkušenosti. Domnívám se, 
že tato problematika, byť je v pořadu zachycena z pohledu několika Pražanů 
s různou formou postižení může být přínosná i pro nás v Olomouci. Parametry 
bezbariérových staveb jsou dány celorepublikově (například ve vyhlášce o 
obecných technických požadavcích užívání staveb a dalších předpisech). 

V pořadu hovoří jak přímo lidé s postižením, tak se vyjadřují i odborníci z řad 
konzultantů, stavebních inženýrů, odborných poradců. Reflektují dané normy, 
jak by měla vypadat dobře provedená stavba a mluví o úskalí běžné praxe u nás 
v České republice. Zároveň uvádějí příklady inspirace ze zahraničí, ze Švédska. 
Požadavky na bezbariérovost jsou zde mnohem důsledněji vyžadovány a 
dodržovány. Musím ale podotknout, že situace v České republice se zlepšuje a je 
snaha na bezbariérovost dbát. Nynější úroveň bezbariérovosti mnoha staveb je 
stále ovlivněna minulým režimem, kdy se na bezbariérový přístup nehledělo. Za 
město Olomouc si dovolím znovu zmínit pracovní skupinu v rámci projektu 
Bezbariérová Olomouc, kde se i za Trend snažíme posouvat bezbariérovost 
kupředu. 

Díl zachycuje navázanou spolupráci a jednání s ministerstvy, např. Ministerstvem 
pro místní rozvoj, ohledně nového stavebního zákona. Ten by měl na tematiku 
bezbariérovosti důrazněji reagovat. Podle informací na stránkách ministerstva je 
tento zákon v účinnosti od 1. 1. 2024 například pro dálnice, u ostatních staveb 
od 1. 7. 2024. „Stavební zákon se stane pevnou právní normou a dlouhodobou 
jistotou pro projektanty, stavebníky i stavební úřady1“. 

Věřím, že v blízké budoucnosti se budeme setkávat s bariérami v podstatně 
menší míře, než je tomu dnes.  

Pořad je možné shlédnout na tomto odkazu 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-
klic/223562221700019/?fbclid=IwAR2WhEk7SoX8bgYqLFmMMfL4dJVhDt2tT8KhhvRfbLzFGCPcwYhgA_j5y9I 

S  přáním hezkého dne 
Zdeňka Vyoralová 

                                                             
1 https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon 
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Hodnocení Odborné poradny a půjčovny 
kompenzačních pomůcek za rok 2023 

V rámci odborného poradenství jsme podpořili 165 osob. V rámci sociálního 
poradenství bylo odpovězeno 129 osobám, na psychologické poradenství se 
obrátilo 36 osob. 

V rámci půjčovny kompenzačních pomůcek jsme podpořili 82 osob. 

Většina odpovědí na spokojenost služby proběhla ústní formou s vyjádřením 
spokojenosti a poděkováním. 

Anketní lístek formou anonymní odpovědi vyplnili 3 respondenti. 

Ptali jsme se na tyto otázky: 

Byl(a) jste spokojený/á s přístupem poradenského pracovníka? (ohodnoťte 
jako ve škole, 1 je výborný a 5 nevyhovující) 

2 respondenti uvedli – 1 -výborný 
1 respondent uvedl – 5 - nevyhovující 

Byla pro Vás poskytnutá služba přínosná? 

2 respondenti uvedli  - ANO 
1 respondent uvedl - NE 

Uveďte prosím, odkud jste se dozvěděl(a) o možnosti využít služeb naší 
poradny: 

1 respondent uvedl z letáku poradny 
1 respondent uvedl od pracovníků Spolku Trend vozíčkářů Olomouc 
1 respondent uvedl od přátel, od rodiny 

Jakou službu jste využil? 

2 respondenti -  půjčovna kompenzačních pomůcek 
1 respondent -  sociální poradenství 

Vaše návrhy na zlepšení služby: 

Bez odpovědi.  

 

Touto cestou všem moc děkuji za odpovědi a hodnocení služby. Jana Měrková 
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Štafetový rozhovor #21 s Jaroslavou Kaczorovou  
 

 

1. Čím jsi chtěla být jako malá? 

V době mého dětství byl velký 
výběr stavebnic, takže jsem ráda 
stavěla domy a všemožně 
stavebnice kombinovala. Kreslila 
jsem si i návrhy do sešitů…… 

2.  Vždycky jsi chtěla pracovat 
v sociálních službách? 

…….. proto jsem chtěla jít na stavební průmyslovku, ale osud rozhodl jinak 

3.  Jaká byla tvoje cesta, než jsi začala pracovat v Trendu? 

Než jsem doputovala do Trendu, prošla jsem vícero službami sociální sféry. 
Vesměs jsem to měla nastavené tak, že jsem byla věkově blízko k dané sociální 
službě, abych lépe porozuměla klientům. Někdy to bylo dobře, někdy ne, ale 
zkušenostmi se člověk učí 

4. Jaký je tvůj oblíbený film? 

V mládí jsem „ujížděla“ na Hříšném tanci . Že bych nyní měla nějaký oblíbený, 
se nedá říct. Spíš se zaměřuji, o čem film je, kdo ve filmu hraje nebo kdo jej 
režíruje……Kolikrát se inspiruji i knihou, ale většinou je kniha lepší než film. 

5. Plánuješ letos nějakou dovolenou, pokud ano, tak kde? 

Žiji v rodinném domě a jak říkám, má dovolená jsou „malta a písky“. Jelikož 
mám zvířata, jezdím spíš na jednodenní výlety, což mi vyhovuje  Takový denní 
relax v lázních není k zahození  

 

……klepu na vedlejší dveře a předávám štafetu Tomovi… 
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Hodnocení služby osobní asistence za rok 2023 
Dotazník vyplnilo 24 respondentů. 

Ptaly jsme se na tyto otázky: 

Jak dlouho čerpáte službu: 

- Méně jak rok 12,5% 
- 1-3 roky – 16,7% 
- Více jak 3 roky – 70,8% 

Služba osobní asistence je podle vás poskytována: 

79,2% velmi dobře 

20,8% dobře 

Jste spokojen/a s prací osobních asistentů? 

 

 

Respondenti hodnotili dochvilnost, pečlivost, plnění zadaných úkolů, 
komunikaci, trpělivost a ochotu: 

- Naprostá většina respondentů hodnotila kategorie známkou výborně (v 
rozmezí 18-22), část respondentů známkou 2 – chvalitebně (v rozmezí 2-
6 osob), jeden respondet hodnotí trpělivost známkou 3. 

 

Pokud nejste s prací osobních asistentů spokojen/a , uveďte prosím, z 
jakého důvodu: 

- Bez odpovědi 
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Pokud jste již využil/a krizovou osobní asistenci, jak hodnotíte postup 
řešení vašeho problému? 

Krizovou osobní asistenci jsem využil asi jednou a musel jsem jenom čekat, až 
příjde. Jinak všechno proběhlo v pořádku. 
Krizová asistence v obou případech fungovala excelentně, prostě, líp to nešlo 
X 
Dobré 
NEVYUŽIL 
 

Jste spokojen/a s prací sociálních pracovníků osobní asistence? 

82,6% výborná 

13,% chvalitebná 

4,3% dobrá 

 

Pokud nejste s prací soc. pracovníků spokojen/a, napište prosím, z jakého 
důvodu 

- Info o zaučení nových pracovníků 
 

Vnímáte ze strany sociálních pracovníků dostatečně velký zájem při řešení 
vašich problémů? 

95,8% ANO 

4,2% NEVÍM 

 

Jste spokojeni s průběhem návštěv sociálních pracovníků ve vaší 
domácnosti? 

95,7% ANO 

4,3% NEVÍM 

 

Pokud s průběhem návštěv nejste spokojeni, tak z jakého důvodu? 

Bez odpovědi 
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Vyhovuje Vám způsob komunikace ze strany soc. pracovníků služby osobní 
asistence? 

100% ANO 

V čem by se podle Vás měla komunikace zlepšit? 

Stávající stav je více než dobrý 
KOMUNIKACE MI VYHOVUJE. 
Více tlačit na zvonek, protože ho jinak neslyším 
Informování o zaučení 
- 
NEMÁM ROZSÁHLÉ ZKUŠENOSTI 
 

Posláním osobní asistence Spolku Trend vozíčkářů Olomouc je umožnit 
lidem se zdravotním postižením (s tělesným handicapem, případně 
v kombinaci s jiným postižením) žít běžným způsobem života a využívat 
možností jako ostatní členové společnosti. Dále jim napomáhat 
v uvědomění si a uplatňování vlastní vůle při rozhodování o způsobu a 
směřování svého života.  Je podle vás služba poskytována podle tohoto 
poslání? 

100% ANO 

Cílem osobní asistence je umožnit člověku se zdravotním postižením 
(zejména s tělesným, popř. tělesné postižení s přidruženým handicapem - 
lehké mentální postižení, chronické či duševní onemocnění) být v co 
největší možné míře soběstačným, samostatným, zodpovědným za svůj 
život, nezávislým na svých blízkých a udržovat společenský kontakt. 
Uživatel je dle svých individuálních schopností a možností schopný 
s pomocí osobního asistenta zajistit své životní potřeby (obstará si osobní 
hygienu, domácnost, orientuje se doma i venku, zvládne si vyřídit běžné 
záležitosti, zapojí se do společenských akcí apod.). Je podle vás služba 
poskytována podle tohoto cíle? 

100% ANO 
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Víte o všech službách, které Trend nabízí (sociální rehabilitace, odborné 
sociální poradenství, poradenství v odstraňování bariér, psychologické 
poradenství, poradenství v oblasti sexuality OZP, volnočasové aktivity, 
dobrovolnictví, půjčovna kompenzačních pomůcek)? 

79,2% ANO 

16,7% ČÁSTEČNĚ 

4,2% NE, NENÍ TO PRO MNE DŮLEŽITÉ 

 

Vaše připomínky, podněty či vzkaz pro sociální pracovníky: 

Byl bych rád, kdyby asistenti s řidičským průkazem mohli řídit auto. 
Dekuju 
Já vám děkuji, že vás mám. Jirka 
Děkuju za vše 
SE SOCIÁLNÍMI PRACOVNÍKY JSEM SPOKOJENÁ, POSUNUJÍ MĚ DÁL. 
DĚKUJU - R. Mánek 
Nic mě nenapadá 
JSEM VELICE SPOKOJENÁ 
MOC DĚKUJI ZA DÁRKY OD DOBROVOLNÍKŮ, UDĚLALY MI RADOST 
PROSÍM, ABY ZA MNOU CHODILI ČASTĚJI 
 

Moc všem děkujeme za odpovědi.  Za osobní asistenci – Jana Měrková 

 

NÁVŠTĚVA – povídka paní Věry S. 

 
Paní Černá si vzdychla. Podívala se na hodinky, možná dnes už po stý.  

„Tři hodiny…“ řekla sama pro sebe. Vstala ze židle a začala si ohřívat oběd.  

„To už asi nepřijdou.“ Bylo jí z toho smutno. Utřela si slzy. Poprvé zapomněli na 
její narozeniny. „Jistě nezapomněli, muselo se něco stát… pokazilo se jim 
auto…“ přemýšlela. Syn ji měl přece rád. A snacha taky. Když měli malé děti, 
jezdili i s nimi. Pak, později, už zase jenom sami, ale jezdili. Vnoučata se musela 
učit, jet na školu v přírodě, na lyžařský výcvik… no syn jezdil pořád. A pokud se 
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snacha cítila dobře, jezdila také. Nebyla zdravá, měla hodně problémů, ale i tak 
jezdila skoro pokaždé. Třeba jen jednou za měsíc, jednou za dva, za tři… bylo 
toho na ně moc – děti jim odešly z domu… syn stavěl, dceru měli někde 
v Anglii… bylo toho na ně opravdu moc. Ani by se nedivila, kdyby zapomněli na 
její narozeniny. Pochopila by to. Ale i tak jí bylo z toho najednou strašně 
smutno. 

A snacha byla hodná. Jezdila sice málo, ale říkala jí „maminko“, pokaždé 
přinesla kytku, bonboniéru, uklidila jí, nakoupila, vyžehlila… Teda, ne že by ona 
už byla stará na tyto práce, ale snacha to měla raz-dva a ještě si u toho zpívala… 
Snacha i syn měli svoji maminku moc rádi, nikdy na ni nezapomněli, i lístek 
z dovolené pokaždé poslali, i přání k vánocům… až teď… ne, jistě nezapomněli, 
jistě se muselo něco stát – kdyby si jen nechala ten mobil, jak jí syn pořád 
vnucoval… Říkával: „Maminko, kdyby náhodou…“ Nechtěla. A teď… Myšlenky 
zběsile lítaly sem a tam. Už se smířila s myšlenkou, že dnes nepřijdou. Jenom 
doufala, že se jim nic nestalo, že jenom zapomněli na starou matku a její 
narozeniny. 

Ve chvíli, kdy si už chtěla naložit oběd na talíř, se ozval zvonek domovních dveří. 
Srdce jí poskočilo: „Tak přece!“ Utíkala ke dveřím. Ještě jednou si utřela slzy, 
upravila zástěru a s úsměvem otevřela dveře. Nikdo. Nechápala. Už je chtěla 
zabouchnout, když si všimla, že na rohožce sedí malé kotě: „Kde ses tu vzalo? A 
kdo ti zazvonil?“ Rozhlídla se kolem. Potom ale mávla rukou: „Vždyť na tom 
vůbec nezáleží – návštěva jako návštěva. Aspoň mi pomůžeš sníst oběd, stejně 
je toho moc.“ 

Kotě, jako by jí rozumělo, se olízlo a vydalo se za vůní masa přímo do kuchyně. 
Stará paní vytáhla talíř a misku, naložila sobě i „návštěvě“, popřála jí dobrou chuť 
a pustila se do jídla. Když byl talíř prázdný a miska vylízaná, jak se na slušně 
vychované kotě patří, stará paní si uvařila šálek kávy a sedla si do křesla. Kotě na 
ni chvíli hledělo, pak si ale dodalo odvahy a vyskočilo jí na klín. Když ho pohladila, 
začalo spokojeně vrnět a jí to připadalo, jako by děkovalo, že může u ní být. 

„Je to moc dobře,“ řekla tiše stará paní se šálkem kávy v ruce. „Že jsi přišlo 
zrovna ke mně a v den mých narozenin – je moc dobře, když se dvě osamělé 
duše setkají.“ 
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Akce v Trendu 

Tvořivé odpoledne s Tomem – Velikonoční tvoření  

Kdy: úterý 12. 3. 2024, 14:30-16:30h  

Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Přichází období Velikonoc a v Trendu se již začínáme 
kreativně a s tvořivým duchem připravovat na tuto sváteční 
dobu. Stejně jako v minulých letech, se chceme opět aktivně zapojit do výzvy 
„Velikonoční strom“, kterou Dům dětí a mládeže v Olomouci vyhlásil poprvé v 
roce 2020. Cílem je překonat náš společný rekord z předešlého roku, kdy jsme 
za Trenďácký velikonoční strom obdrželi ocenění. Samozřejmě se neomezíme 
pouze na to – plánujeme vytvářet i další velikonoční výrobky, kterými si 
následně můžete ozdobit své domovy. 

Další informace: e-mail volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 
974 455 
 

Přednáška: Na lehotříkolce okolo republiky - Jiří Vozda 

Kdy: čtvrtek 13. 3. 2024, 16:30 – 18:00h  

Kde:  osobně v učebně Trendu nebo online přes odkaz:  

meet.google.com/eay-niae-qzj 

Cestovatel a dobrodruh pan Jiří Vozda přijde do Trendu povídat o svých 
zážitcích, které se mu naskytli při jeho cestě kolem České republiky. Přijďte si 
poslechnout jeho příběhem a nechte se inspirovat.  

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung 

Kdy: čtvrtek 14.3 2024 a 28. 3. 2024 14:00-15:30h  

Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc  

Zveme vás na cvičení s paní Věruškou Schmidovou, které se postará o protažení 
našich těl. Není jednoduché cvičit sám, proto my cvičíme společně! Díky cvičení 
dobijeme energii, uvolníme krční a hrudní páteř. Nacvičíme správný posed. 
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Také se zaměříme na protažení ramen, pokusíme se zbavit migrény, zmírnit 
astma a hlavně zlepši celkovou naši imunitu. Při cvičení se nezpotíte, tudíž se 
nemusíte ani převlékat. Cvičení probíhá vsedě na židli nebo na vozíku. Cvičí se 
podle vašich možností a tempa, tak se nebojte a přijďte si s námi společně 
zacvičit. 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
 

Zpívánky 

Kdy:  pondělí 18. března 2024, 14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

 

Zveme vás na další povedené setkání s prvky 
muzikoterapie pod vedením lektorky Klárky 
Katrušákové. Společně si zazpíváme, poznáme a vyzkoušíme nové doprovodné 
hudební nástroje.  

Další informace: 
e-mail soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 

 

Nácvik práce na Sociálním podnikání  

Kdy:  úterý 19. března 2024, 09:00-11:00h 

Kde:  Sociální podnikání - Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc, Holečkova 9  

Zveme všechny uživatele služby Sociální 
rehabilitace na nácvik práce na druhém pracovišti  naší organizace, kde si 
budeme moci vyzkoušet vyrobit velikonoční zajíčky z papírových ruliček pod 
vedením skvělých pracovníků Sociálního podnikání. Provedou nás pracovním 
prostředím a zároveň nám ukážou a vysvětlí výrobní proces krásných výrobků, 
které následně prodávají na svém e-shopu Trendy obchod nebo jsou k dostání v 
rámci zásilkovny.  

Na aktivitu je nutné se dopředu přihlásit, a to do 14. března 2024 do 12:00h! 

Další informace: 
e-mail soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 
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Nácvik pečení se Sociální rehabilitací 

Kdy:  úterý 26. března 2024, 14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc  

Zveme všechny uživatele služby Sociální 
rehabilitace na společný nácvik pečení, kde si 
vyzkoušíme upéct velikonočního beránka. Kdo není 
na sladké, tak se nemusí ničeho bát. V rámci aktivity si vyzkoušíme připravit i 
vajíčkovou pomazánku. Naladíme se tak na oslavu následujících velikonočních 
svátků.  

Na aktivitu je nutné se dopředu přihlásit, a to do 21. března 2024 do 12:00h! 

Těší se na vás holky ze Sociální rehabilitace. 

Další informace: 
e-mail soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 

 

Přednáška a workshop: Stiga hokej pro vozíčkáře 

Kdy středa 3. 4.2024, 14:30-17:00h       

Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Přijďte si poslechnout a vyzkoušet Stiga hokej vhodný pro vozíčkáře. Přednášet 
nám bude pan Mgr. Jan Tomáštík, Ph.D., který je předseda SHC Vědátoři 
Olomouc. 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 
Odpoledne plné přírody - sázení bylinek 

Kdy: středa 10. 4. 2024, 14:30 – 16:30h 

Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Zveme Vás na jarní aktivitu věnující se vysetí bylinek, které 
si pak budete moci odnést domů a mít tak připomínku jara u sebe v obýváku 
každý den.  

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Se SR do kina – Aristokratka ve varu 

Kdy:  čtvrtek 11. dubna 2024, 14:00-16:30h 

Kde:  kino Metropol, Sokolská 572/25, Olomouc 

Zveme vás na kulturní zážitek, kdy se společně 
vydáme do kina Metropol na pokračování úspěšného 
prvního dílu Poslední aristokratka, a to na druhý díl 
filmu s názvem Aristokratka ve varu.  

Film pojednává o hraběti Franku Kostkovi, jeho ženě 
Vivien a jejich dceři Marii žijící na svém rodovém 
zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem 
návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii 
vůbec nevadí – alespoň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího 
zámku Hvězda. Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na 
potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy Denisa, 
která rozvíří poklidné vody rodového sídla. 

(zdroj: https://www.kinometropol.cz/klient-323/kino-96/stranka-4374/film-
678117) 

Máme rezervovaná místa v první řadě a vstupenka stojí 90,- Kč (každý si hradí 
sám). 

Na aktivitu je nutné se dopředu přihlásit, a to do 4. dubna 2024 do 12:00h! 

Další informace: 
e-mail soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 

 

Tvořivé odpoledne výroba čarodějnice 

Kdy: středa 24. 4. 2024, 14:30 – 16:30h 

Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Máte již plné zuby ošklivého počasí? Připojte se k nám ve výrobě 
čarodějnice, kterou pak společně o Filipojakubské noci spálíme 
a vyženeme tak zimu pryč.  

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Oslava konce zimy - pálení čarodějnice a táborák 

Kdy: úterý 30. 4. 2024, 14:00 – 17:00h 

Kde: zahrada, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

At již oslavujete zimní slunovrat jako Kelti, vyháníte Moranu 
z domu nebo se jen chcete ohřát a potkat s přáteli, připojte se k nám při prvním 
letošním táboráku s tématikou oslav konce zimy. Masky a košťata jsou vítána. 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Bonusový obsah – inzerát, jaký tu ještě nebyl 
 
Nabízíme pronájem 1+1, 31 m2  + zasklený balkon. V Olomouci, Nové Sady na 
ulici Družební. Výborná dopravní dostupnost (tramvaj a bus). Částečně 
zařízený. V bytě je mikrovlnka, pračka, varná deska, lednice s mrazákem, 
vestavěná skříň, velký sprchový kout. Byt je bezbariérový, s výtahem, 1. patro. 
Volný ihned.  
Bližší informace na telefonu: 721 359 947 


